จากความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับจากการศึกษาดูงานที่ Google ณ Silicon Docks ประเทศสาธารณรัฐไอร์แลนด์ และจากการศึกษาค้นคว้าเพิ่มเติม นั้น ข้าพเจ้าได้พิจารณาแนวทางการบริหารจัดการด้านบุคลากรของ Google ต่อ Googlers ตามข้างต้นแล้ว พบว่า สอดคล้องกับแนวทางการบริหารบุคลากรที่เกิดในช่วงปี ค.ศ. 1980 - ค.ศ. 1997 (พ.ศ. 2523 - พ.ศ. 2540) หรือที่รู้จักกันดีในชื่อ “Generation Y” หรือ “Gen Y” นั่นเอง ซึ่งแนวคิดในการทำงานของ Gen Y นั้น มีลักษณะเด่นหลายประการ ยกตัวอย่างเช่น การให้ความสำคัญกับจุดมุ่งหมายในการทำงาน ชอบความท้าทาย งานที่มีความหมาย ชอบงานที่ต้องใช้ความคิดสร้างสรรค์, ต้องการคำแนะนำ การประเมินผลสำหรับงานที่ทำ ต้องการเห็นผลสำเร็จของงานเร็ว เด็บโตเร็ว, ชอบทำงานเป็นทีม, ต้องการแสดงความคิดเห็น ชอบอิสระ ไม่ชอบกรอบ และนับถือคนที่มี